关于公开遴选南湖区住房和城乡建设局国有土地上房屋征收工作法律顾问的公告

[bookmark: _GoBack]为深入推进依法行政，坚持依法征收、阳光征收，根据《浙江省人民政府法律顾问工作规则》（浙政办发〔2020〕46号）和《嘉兴市政府法律顾问服务管理办法》（嘉府法〔2017〕43号）《嘉兴市南湖区人民政府法律事务顾问工作规则》(南政办发〔2018〕78号)规定，结合南湖区住建局征收工作实际，决定面向社会公开遴选南湖区住房和城乡建设局国有土地上房屋征收工作法律顾问。现将有关事项公告如下：
一、工作原则
法律顾问遴选聘任工作坚持公开、公平、公正原则，综合考虑被聘请人员学历、履历、专业特长、在业界的知名度、影响力以及个人的职业操守。
2、 本次外聘法律顾问人数：1名。
3、 本次法律顾问聘用费用标准为：30000元/年。
四、法律顾问应当具备的条件
（一）政治素质高，拥护党的理论和路线方针政策，具有良好的职业操守和道德修养，一般应当是共产党员；
（二）严格遵纪守法，未受过刑事处罚，本人及其所在律师事务所近三年未受过司法行政部门的行政处罚或律师协会的行业处分；
（三）有较强的分析和处理实际问题的能力，了解住建部门国有土地上房屋征收工作重大决策部署和工作规则；
（四）执业律师应当具有5年以上执业经历，办理过具有较大影响的涉法事项，有良好的执业业绩；
（五）热心政府法律事务和社会公共事业，具有履行政府法律顾问职责的时间和精力，年龄一般不超过60周岁；
（六）具有政府法律工作或住建部门法律服务经历者，优先考虑。
五、法律顾问工作职责范围
（一）就涉及的法律问题提供咨询意见或进行指导；
（二）参与重大决策的合法性、可行性及相关法律风险、社会稳定问题的研究、论证和评估；
（三）参与规范性文件送审稿的起草研究、论证和审查工作；
（四）参与重大事项的谈判，协助起草、审查、修改有关合同（协议）等重要法律文书；
（五）为处置涉及社会稳定的重大事项、涉法涉诉案件、信访案件和重大突发事件、群体性事件等提供法律服务；
（六）参与行政征收等活动，为具体行政行为的合法性、合理性提供法律意见；
（七）参与有关行政复议、诉讼、仲裁和调解等法律事务的处理，为相关案件提供法律服务；
（八）协助展开法律普及活动，不定期开办法律讲座，培训相关人员；
（九）办理需要法律顾问参与的其他涉法事务。
六、遴选程序与方式
凡符合条件的社会律师可以自愿报名，报名采取邮寄、网络2种方式，报名者请如实填写《南湖区住房和城乡建设局国有土地上房屋征收工作法律顾问报名表》（需本人所在律师事务所签署意见并加盖公章），并将本人身份证、学历学位证书、职称证书、律师执业证书、研究成果、获得荣誉情况等资料的复印件邮寄至南湖区住房和城乡建设局（邮寄地址：嘉兴市南湖区凌公塘路1733号，收件人：崔怀立，联系电话：82163237），也可以将以上材料的扫描件发送至电子邮箱：495398920@qq.com 。报名截止日期为2022年12月12日，邮寄件签收时间须在截止日期前。无论是否聘任，所交资料不再退还。
报名截止后，将按照公开、公平、公正原则，综合考虑应聘人员的学历、履历、执业年限、专业特长以及在政府行政专业领域的执业经验等因素，形成拟聘任法律顾问名单，并在南湖区人民政府门户网站进行公示，公示期为7天。公示期间如有问题需要反映的请联系南湖区住房和城乡建设局征管中心，联系电话：82163237。
公示期满，公示无异议的拟聘任法律顾问名单经南湖区住房和城乡建设局党组审核批准后，与聘任法律顾问签订聘任合同，聘期3年。
七、其他事项
1.如经公示后发现不宜聘任的，由南湖区住房和城乡建设局采用定向邀请形式确定拟聘任人员，并报局党组批准后聘任。
2.本次公开遴选严格按照有关规定进行。为保证遴选工作的公平公正，报名者不得弄虚作假；违反本公告有关要求和其他有关规定的，一经查实，取消资格。

附件：南湖区住房和城乡建设局国有土地上房屋征收工作法律顾问报名表

                                                    嘉兴市南湖区住房和城乡建设局
2022年11月30日

附件：
南湖区住房和城乡建设局国有土地上房屋征收工作法律顾问报名表
	姓名

	性别

	出生年月

	政治面貌

	学历

职称

	毕业院校及专业

	工作单位及职务

	联系方式
	固话及手机

	电子邮箱

	专业特长

	本人主要工作简历

	担任行政机关
法律顾问履历

	主要业绩情况

	获得奖励和
荣誉称号情况

	主要社会兼职

	人大代表

	政协委员

	其他职务

	所在单位意见

（单位公章）

年月日

	南湖区住房和城乡建设局审核意见

（单位公章）

年月日